§. XX.

Episcopos regulares non bona conversationis favoribus non prosequatur.

Regulares ab instituto Religiosi suscepto deficientes Episcopi favoribus prosequi non debent, tunc quia nihil boni ab his sperandum est, qui promissum Deo votum non servant, tum quia si li protegerentur, alii daretur occasio, ut eorum nequitiam imitarentur, eam ob causam interdicitur, ne regulares hujusmodi, ab illo Episcopo eligantur, aut deputentur in Vicarios, Beneficiatos, Ca-

El obispo no favorezca á los regulares que den mal ejemplo.

(1) Hay Cédula Real dada en Barcelona por Junio de 1585.—Conc. Trid. Sess. 25. c. 14.

pellanos, aut Doctrinae Ministros, ut sic derelicti il ad institutum Religiosos redeant, et alii à suscepto proposito discdere vereantur. Si vero regularis aliquis (etiam retento habitu) extra Monasterium vagetur, huic facultas non concedatur Sacrum peragendi; nisi prius ejus litterae testimoniales ab ipsim patre Episcopis examinatur (1).

§. XXI.

Decretum circa Eremitas.

Statuit itidem, ac prohibetur in hoc Archiepiscopatu, et Provincia, ne Eremita, aut alii Personae pertinuant, que ex extraordinariis habitu indumentis, alium sibi singularem vivendi modum prescribant, quam eum, quem probata Religionis instituta admittant, multa incommoda videntur, quia, ut experientia compertum est, inde evenire solent (2).

TITULUS XIV.

DE RELIGIOSIS, ET PIIS DOMIBUS.

§. I.

Non, nisi de Episcopi licentia, Ecclesia, aut Oratoria edificentur.

Ecclesia, Eremitoria, et alia pia loca, ut quemadmodum oportet, conserventur, et administrentur, ex iuri dispositione Episcopo debent esse subjecti, atque adeo in execu-

(1) Mex. i. c. 58. et Synod. de Quir. const. 81. et Limense 3. act. 3. cap. 10.

(2) Mex. i. cap. 35. §. 2.

6 semejantes regulares para vicarios, beneficiados, capellanes ó ministros de doctrina; de manera que así abandonados, vuelvan al estado religioso y otros teman desampararlo. Pero si algún regular vague fuerade su monasterio (aunque sea conservando su hábito), no se le conceda licencia de celebrar misa, á no ser que ántes reconozcan sus cartas testimoniales los mismos obispos.

§. XXI.

Decreto acerca de los ermitaños.

Igualmente, para evitar los muchos perjuicios que segun acredita la experiencia suelen resultar, se decreta y prohibe que en este arzobispado y provincia, se permitan ermitaños ó cualesquier otras personas, que usando un hábito extraordinario, observen un modo de vivir propio y diferente del que autorizan los institutos de alguna religión aprobada.